
価格以外の入札項目

加算点

標準点+加

算点+施工

体制評価

点(A)
施工体制

評価点

1,005,452,700（税込）

（￥1,034,416,358（税抜））

青森県三沢市

以下に掲げる建築工事を行う。・庁舎（RC-4/B-1、約7,000㎡)新
設の一部(土工事から躯体工事まで)

工 事 件 名 三沢(30)庁舎Ａ新設建築工事

工 事 場 所

平成３２年１０月３１日～平成３０年　８月１１日工　　　期

一般競争入札

平成３０年　７月３１日

工 事 概 要

業 者 名 備 考

契 約 業 者 名

契 約 金 額

予 定 価 格

名 称 等

￥

￥

西松建設（株）東北支店

1,077,840,000（税込）

1,117,169,666（税込）

住　　所 仙台市青葉区大町２ー８ー３３

（￥998,000,000（税抜））

30

調 査 基 準 価 格 ￥ （￥930,974,723（税抜））

入 札 ・ 契 約 状 況 調 （総合評価方式ＷＴＯ標準型）

入 札 方 式

入 札 日 種　　　別 建築

第１回入札

入札金額（Ｂ）
評価値

(A)/(B)

評価値≧

基準評価値

第２回入札

入札金額（Ｂ）
評価値

(A)/(B)

評価値≧

基 準 評 価 値 9.667

西松建設（株） 8010401021454 28.000 30.000 158.000 998,000,000 15.831 ○ （落札）

（株）ピーエス三菱 1010001008742 1,090,000,000 － 予定価格超過

五洋建設（株） 1010001000006 1,188,000,000 － 予定価格超過

東急建設（株） 9011001040166 1,240,000,000 － 予定価格超過

鉄建建設（株） 2010001008709 1,380,000,000 － 予定価格超過

（株）フジタ 8011001039242 辞退

基準評価値

法 人 番 号



（ａ） （ｂ） （d）

（ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ）

配 点 15 15 10 40

9 9 10 28.000 28.000

15 12 8 35.000 予定価格超過

15 15 10 40.000 予定価格超過

15 12 8 35.000 予定価格超過

15 15 10 40.000 予定価格超過

15 15 10 辞退

評  　価  　点  　の  　内  　訳

工  事  件  名 三沢(30)庁舎Ａ新設建築工事

業　　　者　　　名
加　算　点 備　　考

企業の
施工能力

企業の信頼
性・社会性、

その他

評価点の得
点

（合計）

（ｃ）

配置予定
技術者の能

力
技術提案① 技術提案②

工事全般の
施工計画

西松建設(株)

(株)ピーエス三菱

五洋建設(株)

東急建設(株)

鉄建建設(株)

(株)フジタ


